
5,005,697.00 4,177,517.31 

14,449,815.05 13,850,819.03 

14,388,966.71 14,112,411.68 

14,761,791.00 13,852,501.80 

5,942,223.92 5,653,340.66 

3,500,000.00 875,000.00 

2,500,000.00 835,332.00 

2,500,000.00 0.00 

2,000,000.00 0.00 

2,000,000.00 0.00 

FONDO ESTATAL DE SOLIDARIDAD (FES)

 AÑO

2008

PRESUPUESTO AUTORIZADO 

MODIFICADO
PRESUPUESTO EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO MODIFICADO Y                                                                   

PRESUPUESTO EJERCIDO  2008-2017

2010

2009

2012

2011

Nota: Solo se Presenta información presupuestal del 2008-2017, debido a que a partir del 2008 el FES fue transferido de la 

Secretaria de Salud a DIF Sonora, de acuerdo con el Decreto No. 43 publicado en el Boletín Oficial con fecha 29 de mayo del 2008, 

que reforma diversas disposiciones de Decreto que crea el Fondo Estatal de Solidaridad, que en su Art. 11 señala que el Director 

General del Fondo Estatal de Solidaridad, será el Director General de DIF Sonora.

2017

2013

2014

2015

2016


